
 BORNIT  ®  - 
 Alu-Tape 
 Samolepící těsnící a opravná páska 

 Stav technického listu: 30. září 2015 

 Oblasti použití  Hliníková  páska  BORNIT  ®  -Alu-Tape  lepí  a  utěsňuje  spolehlivě  kov,  plasty,  beton,  zdivo, 
 omítku, sklo a dřevo. Je speciálně vhodná k utěsňování: 

 ∙  spár 
 ∙  dešťových okapů 
 ∙  napojení na střechu a stěnu 
 ∙  krytů 
 ∙  skleněných střech a skleníků 
 ∙  ocelových konstrukcí 
 ∙  pokrytí střech, plechových okapů a žlabů 

 Údaje k produktu 
 stručně 

 BORNIT  ®  -Alu-Tape  je  samolepící  a  těsnící  páska,  která  se  zpracovává  za  studena. 
 Hliníková  fólie  je  povrchově  upravená,  odolná  vůči  UV-záření  a  má  proto  dobrou 
 mechanickou odolnost. 
 Hmota  nanesené  vrstvy  se  skládá  z  elastomerové  živice  a  vysoce  kvalitních  lepících 
 pryskyřic. 

 Typ  samolepící opravná páska 
 Barva  hliníkově lesklá, olověná barva, měděná barva 
 Plošná hmotnost:  1,5 kg/m² ± 0,2 kg/m²   (EN 1849-1) 
 Celková tloušťka pásu:  1,5 mm ± 0,2 mm       (EN 1849-1) 
 Reakce na oheň:  třída E                     (EN 13501-1) 
 Bod měknutí:  ≥ 85 °C 
 Ohebnost za nízkých teplot:  ≤ - 30 °C                     (EN 1109) 
 Maximální tahová síla:  > 200 N/50 mm           (EN 12311-1) 
 Vodotěsnost:  vyhověla 2 kPa         (EN 1928) 
 Odolnosti proti protrhávání:  > 30 N                           (EN 12310) 
 Propustnost vodních par sd  > 1500 m                    (EN 1931) 
 Skladování  v suchu,  stojící  na  hranách,  chráněně  před  přímým 

 slunečním zářením 

 Zpracování  Utěsňované  povrchy  musí  být  suché,  bez  mastnot  a  silikonu  a  oděruvzdorné.  Porézní 
 podklad  by  měl  být  předem  ošetřen  přípravkem  BORNIT  ®  -Bitugrund,  aby  se  dosáhlo 
 optimální přilnavosti. Nejvýhodnější teplota zpracování je mezi 5°C a 45°C. 
 BORNIT  ®  -Alu-Tape  se  musí  po  přiložení  těsně  přitisknout.  Je  třeba  se  vyvarovat  vzniku 
 dutiny (bublin). Při nanášení více pásů musí přesah činit minimálně 50 mm. 
 Aplikace na pochozí nebo pojízdné plochy není vhodná. 

 Poznámka  Tento  technický  list  nahrazuje  všechny  předchozí  technické  informace  o  výrobku. 
 Předchozí  informace  již  proto  nejsou  platné.  Údaje  byly  sestaveny  podle  nejnovějšího 
 stavu  aplikační  techniky.  Prosím,  respektujte  však,  že  v závislosti  na  stavu  stavebního 
 objektu,  může  být  nezbytné  odchýlit  se  od  pracovního  postupu  navrženého  v technickém 
 listu.  Pokud  není  v jednotlivých  případech  smluvně  sjednáno  jinak,  jsou  všechny  informace 
 obsažené  v informačním  listu  nezávazné,  a  nepředstavují  tak  žádnou  ujednanou  vlastnost 
 výrobku.  Vyhrazujeme  si  kdykoliv  provést  změny  informací  obsažených  v tomto 
 informačním  listu.  Doporučujeme  vám,  abyste  se  informovali  o  případných  změnách  na 
 naší internetové stránce  www.bornit.de  . 

 strana  180  ze  245 

http://www.bornit.de/


 Formy dodávky  Délka pásku na roli  10 m 
 Šířka v mm  50  75  100  150  200  225  300 
 Počet rolí v kartonu  6  4  3  2  1  1  1 

 strana  181  ze  245 


